- Aktivitas konsultasi manajemen lainnya; 

- Aktivitas keinsinyuran dan konsultasi teknis yang berkaitan dengan itu. 

MODAL 

Pasal 4 

1. Modal Dasar Perseroan berjumlah Rp 1.200.000.000.000,00 (satu triliun dua ratus miliar Rupiah) 

terbagi atas 24.000.000.000 (dua puluh empat miliar saham, masing-masing bernilai nominal Rp 50,00 

(lima puluh Rupiah). 

2. Dari modal tersebut telah ditempatkan atau telah disetor 34,54% (tiga puluh empat koma lima empat 

persen) atau sejumlah 8.049.964.000 (delapan miliar empat puluh sembilan juta sembilan ratus enam 

puluh empat ribu) saham atau dengan nilai nominal seluruhnya sebesar Rp 402.498.200.000,00 (empat 

ratus dua miliar empat ratus sembilan puluh delapan juta dua ratus ribu Rupiah) telah di setor penuh 

kepada Perseroan oleh masing-masing pemegang saham.  

3. 100% (seratus persen) dari modal ditempatkan tersebut, yaitu Rp 402.498.200.000,00 (empat ratus dua 

miliar empat ratus sembilan puluh delapan juta dua ratus ribu Rupiah) dengan rincian sebagai berikut: 

a. Sebesar Rp 360.362.000.000,00 (tiga ratus enam puluh miliar tiga ratus enam puluh dua juta 

Rupiah) yang rinciannya sebagaimana dimuat dalam akta tanggal 30 (tiga puluh) Maret 2012 (dua 

ribu dua belas) Nomor 65, yang telah mendapat persetujuan dari Menteri Hukum dan Hak Asasi 

Manusia Republik Indonesia tanggal 5 (lima) April 2012 (dua ribu dua belas) Nomor AHU-

17595.AH.01.02.Tahun 2012 merupakan setoran lama; 

b. Sebesar Rp 42.136.200.000,00 (empat puluh dua miliar seratus tiga puluh enam juta dua ratus ribu 

Rupiah) dengan uang tunai merupakan hasil Penawaran Umum Saham. 

4. Penyetoran atas saham dapat dilakukan dalam bentuk uang atau dalam bentuk lain. Penyetoran atas 

saham dalam bentuk lain selain uang baik berupa benda berwujud maupun tidak berwujud wajib